
 AKTUALITY
8 TRENDY 2009

  Ukážeme vám již nyní, co přinese tento rok 
a na jaké novinky se vyplatí čekat.

20 ZAOSTŘENO NA KYBERNETICKÉ SLEDOVÁNÍ
  Víte, co je to stalking? Tušíte, jak končí oběti 

internetového sledování a obtěžování? 
Prozradíme vám nejen tragická čísla...

22 BEZPEČNOST
  Hackeři čtou vaše data | První antivir pro 

Windows 7 | Další nebezpečný únik dat | 
Nový trojský kůň pro Symbian.

30 PRÁCE V OBLACÍCH
  Revoluce v IT: Cloud computing využívá sou-

časnou techniku k vytváření nových řešení.
32 NOČNÍ MŮRA IT: JSEM AMERIČAN

  Každý evropský uživatel, který chce nakupo-
vat hudbu a filmy na amerických webech, se 
musí stát na chvíli Američanem.

40 JE ZAKOUPENÝ SW SKUTEČNĚ VÁŠ?
  Chip rozebírá, jak je to s vlastnickými právy 

k programům a zda mohou výrobci aplikovat 
na svůj software nejrůznější způsoby ochrany.

42 DANĚ V POČÍTAČI
  Nástroje, které vám pomohou s výpočtem 

daně z příjmu a s vyplněním formuláře 
daňového přiznání.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
48 CRASH TEST MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ

  Chip záměrně vyzkoušel mobilní zařízení 
v extrémních podmínkách a testoval, co 
snesou, a co už naopak nezvládnou.

54 TEST BROWSERŮ
  Browser by měl být panceřovými dveřmi do 

vašeho počítače. Jaký tedy zvolit?
58 PRINCIP PROGRAMU TOP RUNNER

  V Japonsku využívaný princip Top runner 
by byl možná i u nás smysluplnou metodou, 
jak snížit spotřebu energie. 

62 LEVNÉ NOTEBOOKY
  Žádné netbooky! Chip vyzkoušel jedenáct 

levných plnohodnotných notebooků. Výsled-
ky testu příjemně překvapily.

66 WINDOWS 7: TREFA DO ČERNÉHO
  Jaké jsou hlavní novinky Windows 7 a budou 

opravdu tím, co zachrání pošramocenou po-
věst Microsoftu v oblasti operačních systémů?

70 UŽIJTE SI FILMY V MODRÉM
  Srovnávací test Blu-ray přehrávačů nejno-

vější generace.
74 ČASOVÁ OSA CHIPU: POČÍTAČOVÉ VIRY

  Jsou s námi už čtvrt století. Vždy o krok 
před zastánci práva a spravedlnosti, vždy 
o krok před uživateli: počítačové viry.

76 PRŮVODCE CHIPU PO CPU A GPU
  Pravidelný přehled procesorů a grafických karet.

80 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

98 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

104 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si po-

řídit mobilní internet a která nabídka VoIP 
se vyplatí? Podívejte se do našich přehledů.

 PRAXE
106 START POČÍTAČE ZA 0,8 SEKUNDY

  Čekat tři minuty na spuštění počítače? 
S námi ne. Ukážeme vám, jak Windows 
spustit opravdu bleskově.

110 PROGRAMY, KTERÉ SE NAVZÁJEM BLOKUJÍ
  Některé aplikace se vzájemně nesnesou. 

Při konfliktu je pak obětí uživatel. Ukážeme 
vám, jak problémům předejít.

114 CHYTRÉ FOTONÁSTROJE
  Nabídneme vám inteligentní software pro 

zpracování fotografií a ukážeme vám, co vše 
se s ním dá dělat.

116 DOBRÉ A ZLÉ NÁSTROJE
  Znáte PeerGuardian, LastSharp nebo Azu-

reus? I tyto „zlé“ nástroje mohou konat dob-
ro – obnovit ztracená hesla, lépe zabezpečit 
síť nebo zcela legálně získávat hudbu.

120 STAHUJTE RYCHLE A POHODLNĚ
  Na lovení datového bohatství z hlubin inter-

netu už dávno nestačí jen browser. My vám 
představíme ty nejlepší bezplatné nástroje…

124 POVINNÁ VÝBAVA FIREFOXU
  Krása Firefoxu je v tom, že můžete neomeze-

ně rozšiřovat jeho funkce, pomocí plug-inů. 
Které jsou nejlepší?

128 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.
132 TIPY & TRIKY

  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 
software a na bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
158 CO DOKÁŽÍ NOVÉ TV TECHNOLOGIE

  Technika na pozadí ostrého obrazu: Chip 
vysvětluje, jak pracují moderní televizory 
a jejich metody optimalizace obrazu.

162 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 154 IT BUSINESS, 

156 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 3/09 najdete na straně 34.

106  START POČÍTAČE 
ZA 0,8 SEKUNDY 
Žádné dlouhé čekání – díky našim ti-
pům bude váš počítač ihned po zapnutí 
připraven k práci. Ukážeme vám, jak 
bleskově nastartovat Windows a přitom 
ušetřit čas, elektřinu i peníze.

1

2
3 4

5

6

1

2
3 4

5

7

8

9

5
6

7

10
411

3
2

1
16

1

15

8

12 

8

9

1011
12

13

10
911

14
1213

14
15

16

17

18

19

1

16
15

14
13

3

17

18

19

12
114
5

10
6 13

14

8

7
15

16

92

 TÉMA

40  NOVÁ 
WINDOWS
Dohání vás Vista k šílenství 
a v XP vám chybí funkce, které 
by měl mít moderní operační 
systém? Pak je nejvyšší čas na 
update. Chip vám přináší ná-
stroje, pomocí nichž vytvoříte 
supersystém, který překoná 
i přicházející Windows 7.

48  CRASHTEST
MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ
Chip otestoval mobilní zařízení 
v podmínkách podobných každodenní 
praxi i třeba extrémům z vaší dovole-
né. Přežijí kontakt s pískem, vhlkost, 
nebo dokonce krátkou nechtěnou 
koupel?

 OBSAH 03/2009 

5 WWW.CHIP.CZ  03/2009  

005 (x) obsah GOB.indd   5 18.2.2009   21:25:49


